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Цаласаи Шуъбаи масоили назарявии давлат ва хукуки муосири 
Институти фалсафа, сиёсатшиносй ва хукуки ба номи А.Баховаддинови 

Академияи миллии илмхои Тодикистон

17 декабри соли 2024 ш. Душанбе

Иштирок дошт:

Мудири шуъба:д.и.х., дотсент Бободонзода И.Х,., сарходими илмй д.и.х., 
профессор Шарофзода Р.Ш., н.и.х., дотсенти кафедраи назария ва таърихи 
давлат ва хукуки факултети хукукшиносии Донишгохи миллии Тодикистон, 
Куканов А.З., д.и.х., дотсент Нематов А.Р., ходимони пешбари илмй д.и.х., 
профессор Холикзода А.А., н.и.х. Крдирзода Т.К^., ходими калони илмй 
д.и.х., дотсент Курбонов К^.Ш., ходими хурди илмй Абдуразоков К.Б., 
лаборанти калони шуъба Нуриева В.М.

Рузномаи мадлис:

4. Мухокимаи рисолаи докторанта PhD Хдсанова Шахноза Музафараровна 
тахти унвони «Таъсири хукуки байналмилалй ба инкишофи низоми хукукии 
Думхурии Тодикистон: тахкикоти назариявй-хукукй», ки барои дарёфти 
дарадаи илмии доктори фалсафа (PhD) - доктор аз руйи ихтисоси 
6D030100 - Хукукшиносй (6D030101 - Назария ва таърихи хукук ва 
давлат, таърихи таълимот дар бораи хукук ва давлат).

Дойр ба масъалаи чоруми рузнома мудири шуъба д.и.х. Бободонзода И.Х,. 
баромад намуда, кайд кард, ки ба шуъба диссертатсияи Хдсанова Шахноза 
Музафаровна барои дарёфти дарадаи илмии доктори фалсафа (PhD) - дар 
мавзуи «Таъсири хукуки байналмилалй ба инкишофи низоми хукукии 
Думхурии Тодикистон: тахкикоти назариявй-хукукй» барои баррасй ва 
мухокима пешниход гардидааст.

Мухокима огоз гардид, дар рафти мухокима сарходими илмй д.и.х., 
профессор Шарофзода Р.Ш. кайд кард, ки диссертатсия ба талаботи коидахои 
навишти рисола, ки мукарар карда шудааст дуруст буда, бояд мавзуи он ва 
объект дуруст мукарар гардида, руйхати адабиётхои истифодашуда ислох 
карда шавад. Аз думла руйхати адабиётхо бо тарики алфавитйт зикр гардида, 
аз захирахои электронй истифода бурда шавад ва пешниход намуд, ки 



диссертатсияи Хдсанова Шахноза барои дарёфт дарадаи илмии доктори 
(PhD) дар мавзуи «Таъсири хукуки байналмилалй ба инкишофи низоми 
хукукии Чумхурии Тодикистон: тахкикоти назариявй-хукукй» дихати ба 
Шурой илмй пешниход намудан, дастгирй карда шавад

Профессор Холикзода А.А' изхори акида намуд, ки баъди мухокимаи 
каблй, маълум шуд, ки камбудихои зикргардида мохиятан ислох шуда, 
гуфтахои профессор Шарофзода Р.Ш. низ бояд ба назар гирифта шаванд ва 
пешниход кард, ки рисолаи докторанта (PhD) шуъба Хдсанова Шахноза ба 
як ихтисос барои мухокима ба шурои диссертатсионй пешниход карда шавад.

Ходимони илмй н.и.х. Крдирзода Т.К^., ходими калони илмй д.и.х., дотсент 
Курбонов К^.Ш. баромад намуда, кайд карданд, ки муалифи рисола Хдсанова 
Шахноза аз дастовардхои навини илми назариявии давлат ва ХУКУК истифода 
карда, рисоларо такмил додааст ва ба шурои диссертатсионй барои химоя 
пешниход карда шавад.

Рохбари илмии докторанта PhD Хдсанова Шахноза доктори илмхои хукук, 
дотсент Нематов А.Р. баромад намуда, нисбати ходимони илмии шуъба 
изхори минатдорй карда, иброз намуд, ки гуфтахои профессор Шарофзода 
Р.Ш. ба назар гирифта, онхо ба идро расонида мешаванд.

Бо назардошти гуфтахои боло даласаи ходимони шуъба,

карор кард:

4. Рисолаи докторанта PhD Хдсанова Шахноза Музафаровна тахти 
унвони «Таъсири хукуки байналмилалй ба инкишофи низоми хукукии 
Чумхурии Тодикистон: тахкикоти назариявй-хукукй», ки барои дарёфти 
дарадаи илмии доктори фал

сафа (PhD) - доктор аз руйи ихтисоси 6D030100 - Хукукшиносй 
(6D030101 - Назария ва таърихи хукук ва давлат, таърихи таълимот дар 
бораи хукук ва давлат) барои химоя ба Шурои диссертатсионии 6D.KOA- 
018-и назди Донишгохи миллии Тодикистон пешниход карда шавад.
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